Capitulum primum de caluitio et alopecia, et tyria.	الفصل الأول في الصلع وداء الثعلب والقرح المسمى داء الحية
Aegritudines istae a duabus eueniunt causis, sicut optimus nos docuit Galenus:	هذه العلة تحدث من سببين كما علمنا الفاضل جالينوس
quarum una est priuatio humiditatis, quae nutrit capillos, et secunda humiditates extraneae corruptae quae aggregantur in radicibus capillorum. Uerumtamen caluitium quod ex priuatione humiditatis nutritiuae sit, curationem non habet. Et hoc quidem est simile eis qui plantantur et plantis quae excicantur, quare non redeunt propter priuationem terrae suae.	أحدهما عدم الرطوبة التي تغذي الشعر والثاني الرطوبات الغريبة الفاسدة التي تجتمع في أصول الشعر إلا أن الصلع يكون من عدم الرطوبة الغازية وذلك مما لا علاج له وهذا يشبه الغروس والحشيش الذي يجف فلا يعود لفساد أرضه
At uero alopecia et tyria ueniunt ex corruptione humorum.	فأما داء الحية وداء الثعلب فيحدثان من فساد الأخلاط
Et tyria quidem est difficilioris sanationis, quam alopecia;	وداء الحية عسر البرء وأعسر برءاً من داء الثعلب
Sed sunt utraque generis unius quando consideras sollicitate causam facientem utramque euenire	وهما جميعاً من جنس واحد إذا تأملت السبب المحدث لهما
Et non dissentiunt nomina utrumque nisi ex parte figurae.	وإنما اختلفت أسماؤهما من جهة الشكل وذلك أن داء الحية إنما يظهر في الرأس
Quod est quia tyria non apparet in capite et reliquo corpore nisi sicut serpens. et eueniunt cortices ei sicut cum excoriatur serpens.	وسائر البدن كالحية التي تسلخ جلدتها ويحدث له قشور مما تسلخ الحية جلدتها
Alopecia uero non nominatur taliter nisi quoniam accidit uulpibus semper. Et quando diligenter attendis causam facientem euenire utramque simul inuenis ambas unius speciei, sed sunt diuersae in actione et nomine:	فأما داء الثعلب فإنما يسمى داء الثعلب لأنه يعرض دائماً للثعلب وإذا تأملت السبب المحدث [١٣١ أ] لهما جميعاً وجدتها من جنس واحد
in actione quidem quoniam tyria est difficilior ad sanandum quam alopecia; sed in nomine quoniam haec nominatur tyria ex figura serpentis, et spolio cutis eius. Et nominatur alopecia quoniam accidit uulpibus multotiens.	أو هما مختلفان في الفعل والاسم أما في الفعل فلأن داء الحية أعسر برءاً من داء الثعلب وأما في الاسم فلأن هذا سمي داء الحية <من> شكل الحية وسلخ جلدتها وسمي داء الثعلب لأنه يعرض للثعلب كثيراً

Translation of the Arabic: The first chapter on baldness (*ṣalaʿ*), alopecia (*dāʿ al-taʿlab*) and the baldness (*qaraʿ*) called ophiasis (*dāʿ al-ḥayya*).

⁵⁰ I shall propose a different argument below, pp. 251–2.

⁵¹ **Ea** fols. 130b5–131a4; **lat. G** (fol. 2ra ult. ff.).